

LAUSUNTO LAESSAAREN ASEMAKAAVAMUUTOSALUEELLA SIJAITSEVAN  
MÄÄRÄALAN RN:o 400-427-1-342 PÄHKINÄPENSAIKOSTA

Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy laati Laitilan kaupungille luontoselvityksen Laessaaren asemakaavamuutosta varten vuonna 2016 (Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy 2016). Selvityksen laati FM (biologi) Turkka Korvenpää. Selvityksessä rajattiin useita luonnoltaan arvokkaita kohteita, joista yksi nimettiin Tammikujan luoteispuolen lehdoksi (selvitysraportin kohde 4.1). Kyseisellä kohteella arvioitiin tuolloin kasvavan liian vähän riittävän kookkaita pähkinäpensaita, jotta kohde täyttäisi luonnonsuojelulain luontotyyppin pähkinäpensaslehto määritelmän. Sen sijaan kohde määriteltiin metsälain tarkoittamaksi erityisen tärkeäksi elinympäristöksi. Selvitysraportin valmistumisen jälkeen tuli kuitenkin ajankohtaiseksi varmistaa uudelleen, kuinka paljon ja minkäkokoisia pähkinäpensaita Tammikujan luoteispuolen lehdossa kasvaa. Luonnonsuojelulain luontotyyppin määritelmän mukaisessa pähkinäpensaslehdossa tulee kasvaa vähintään kaksi metriä korkeita tai leveitä pähkinäpensaita vähintään 20 kappaletta hehtaarilla yhtenä tai useampana lähekkäisenä ryhmänä rajattavissa olevalla yhtenäisellä alueella.

Suoritin kohteelle maastokäynnin 3.10.2016. Pähkinäpensaisissa oli vielä jonkin verran lehtiä, joten pähkinäpensaiden havaitseminen muutenkin tiheäpuustoisessa ja tiheäpensaiskoisessa lehdossa oli helppoa. Laskin koko kohteelta vähintään kaksi metriä korkeiden tai leveiden pähkinäpensaiden lukumäärän. Yhteensä tällaisia pähkinäpensaita oli 92. Niistä seitsemisenkymmentä täytti juuri ja juuri em. vähimmäiskoon (korkeus 2-3m), mutta parisenkymmentä oli selvästi kookkaampia, 3-4 metriä korkeita. Pähkinäpensaat ovat jakautuneet kuta kuinkin tasaisesti koko kohteen alueelle, eikä erityisiä pähkinäpensastihentymiä ole selkeästi osoitettavissa.

**Tammikujan luoteispuolen lehto täyttää luonnonsuojelulain 29 §:ssä määritellyn pähkinäpensaslehdon määritelmän, vaikka suurin osa pensaista onkin vain hieman laissa määriteltyä vähimmäiskokoa suurempia. Pähkinäpensaita on kohteella runsaasti ja tasaisesti jakaantuneina, eikä alueelta ole mahdollista erottaa osia, jotka eivät kuuluisi kyseiseen luonnonsuojelulain luontotyyppiin.**

Liedossa 3.10.2016

Turkka Korvenpää  
FM (Biologi)  
Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy  
Hanhenkaari 10 as 16  
21420 Lieto  
puh. 045-6793602  
[turkka.korvenpaa@envibio.net](mailto:turkka.korvenpaa@envibio.net)

Kirjallisuusviite:

Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy 2016. Laessaaren asemakaavamuutoksen luontoselvitys. 11 s.